上海市教育委员会文件
沪教委科〔2014〕45号

上海市教育委员会关于公布2014年度教育信息技术

应用研究项目（中等职业教育类）立项名单的通知
各有关中等职业学校：

根据《上海市教育委员会关于开展2014年度教育信息技术应用研究项目（中等职业教育类）的申报通知》（沪教委科〔2014〕24号），由各中等职业学校申报的2014年度教育信息技术应用研究项目（中等职业教育类）（以下简称“项目”），经专家评审和我委审定，确定上海市商贸旅游学校等30个项目为2014年度教育信息技术应用研究项目（中等职业教育类），其中重点项目11项，一般项目19项，现将项目名单予以公布（见附件）。

请各单位切实加强对项目的管理，保证项目的顺利实施。
附件：2014年度教育信息技术应用研究项目（中等职业教育类）
目录
上 海 市 教 育 委 员 会
2014年8月29日

附件

2014年度教育信息技术应用研究项目
（中等职业教育类）目录
	序号
	重点/一般
	项目名称
	承担单位
	核定
经费
（万元）
	完成
时限

	1
	重点
	基于智慧教室的创新教学实践与研究
	上海市商贸旅游学校
	10
	2016.7

	2
	重点
	《三维动画制作》微课程设计策略与有效应用的实践研究
	上海市信息管理学校
	10
	2016.7

	3
	重点
	焙烤虚拟仿真实训平台在实践教学中的应用研究
	上海市贸易学校
	10
	2016.7

	4
	重点
	中职学校数字化英语教学资源开发的应用研究
	上海商业会计学校
	10
	2016.7

	5
	重点
	基于微课支撑下翻转课堂的设计与实践—《电子技术基础与技能》实训课程的教学实践
	上海市经济管理学校
	10
	2016.7

	6
	重点
	学校安全管理和安全教育的信息化系统研究和开发
	上海石化工业学校
	10
	2016.7

	7
	重点
	基于MOOC的中职教育教学质量模糊综合评价模型创新研究
	上海市现代流通学校
	10
	2016.7

	8
	重点
	构建基于TI-Nspire图形计算器的创新型数学实验室的研究
	上海市商业学校
	10
	2016.7

	9
	重点
	基于信息化平台的中职商务英语专业学生自主学习模式创新实践研究
	上海市工商外国语学校
	10
	2016.7

	10
	重点
	《电工基础》微课程开发
	上海港湾学校
	10
	2016.7

	11
	重点
	基于网络的《动力设备拆装》仿真训练研究
	上海海运学校
	10
	2016.7

	12
	一般
	微课程在图书信息管理专业教学中的研究与运用
	上海市信息管理学校
	5
	2016.7

	13
	一般
	基于任务引领、分层优化的《印刷图像处理》课程教学资源库建设与应用研究
	上海新闻出版职业技术学校
	5
	2016.7

	14
	一般
	中职护理专业智慧教室管理模式构建研究
	上海市卫生学校
	5
	2016.7

	15
	一般
	积极心理学视野下《心理健康教育》互动媒体资源库的建设
	上海市工业技术学校
	5
	2016.7

	16
	一般
	中职英语词汇自主学习系统的建设与应用研究
	上海石化工业学校
	5
	2016.7

	17
	一般
	微课在“网络管理”课程教学中应用研究与探索
	上海科技管理学校
	5
	2016.7

	18
	一般
	基于信息技术应用的物流服务与管理专业有效教学模式研究
	上海市高级技工学校
	5
	2016.7

	19
	一般
	翻转课堂模式下英语口语教学的比较研究
	上海市贸易学校
	5
	2016.7

	20
	一般
	自贸区环境下《国际海运代理业务操作》的微课研究与应用
	上海市贸易学校
	5
	2016.7

	21
	一般
	物联网智能家居系统在中职技能型人才培养中的应用研究
	上海市贸易学校
	5
	2016.7

	22
	一般
	中职校基于SAKAI二次开发的远程互动教学平台构建的研究
	上海市工程技术管理学校
	5
	2016.7

	23
	一般
	名师工作室网络平台的开发建设与管理研究
	上海市工商外国语学校
	5
	2016.7

	24
	一般
	面向中职生的个性化自主学习社区开发及应用研究
	上海市商贸旅游学校
	5
	2016.7

	25
	一般
	基于任务驱动教学模式《VB.NET程序设计》课程教学资源的建设
	上海商业会计学校
	5
	2016.7

	26
	一般
	中职校学生顶岗实习管理系统实践研究
	上海市群益职业技术学校
	5
	2016.7

	27
	一般
	开放实训中心信息化管理平台的建设研究
	上海市材料工程学校
	5
	2016.7

	28
	一般
	医学类实训中心资源共享平台搭建（网络版）及应用研究
	上海交大医学院附属卫生学校
	5
	2016.7

	29
	一般
	互动型多媒体资源库在学校体育中的构建
	上海交大医学院附属卫生学校
	5
	2016.7

	30
	一般
	基于微信的轻量级信息化校园综合平台开发与应用
	上海市机械工业学校
	5
	2016.7

	上海市教育委员会办公室
	2014年9月2日印发

1
—  1  —